Página 1 de 1

Indicação Nº 1431/2024

Súmula: - Solicita providências do Executivo, para
que interceda junto ao órgão competente, para a
troca de todas a lâmpadas de iluminação pública
localizadas na Rua das Focas, Chácaras Santa
Cecilia.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao órgão competente, para
a troca de todas a lâmpadas de iluminação pública localizadas na Rua das Focas, Chácaras Santa
Cecilia.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

         Trata-se de uma solicitação dos moradores, representada pelo líder comunitário
Gentil do Social, para a troca de todas a lâmpadas de iluminação pública localizadas na Rua das
Focas, Chácaras Santa Cecilia.

A rua possui iluminação, porém, há algum tempo as luzes se encontram queimadas,
deixando a passagem escura e insegura para os pedestres no período noturno, pois, a falta da
iluminação está colocando em risco a segurança dos moradores, tendo em vista que diversos
moradores se deslocam para o trabalho, escola, faculdade, praticam atividades físicas, entre outros
afazeres, desta feita dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, acidentes
entre outros.

            Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de julho de 2024.